ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» июля 2022 г. № 641-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 25 марта 2021 г. № 222-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 25 марта 2021 г. № 222-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству природных ресурсов и экологии

Магаданской области» изменение, изложив пункт 7.2

раздела 7 «Порядок и условия применения повышающих

коэффициентов к окладу (должностному окладу)» Примерного

положения об оплате труда работников областных государственных

учреждений, подведомственных министерству природных ресурсов

и экологии Магаданской области, утвержденного указанным

постановлением, в следующей редакции:

«7.2. Повышающий коэффициент за стаж работы рекомендуется

устанавливать работникам в зависимости от общего количества лет,

проработанных в органах государственной власти, органах местного

самоуправления, государственных (муниципальных) учреждениях, в том

числе в организациях лесного и охотничьего хозяйства, воздушного

транспорта.

2

7.2.1. Рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов

при стаже работы:

от 1 до 5 лет – 0,1;

от 5 до 10 лет – 0,15;

от 10 до 15 лет – 0,2;

от 15 лет и выше – 0,3.

7.2.2. Рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов

для работников, осуществляющих свою деятельность в учреждениях

лесной отрасли, при стаже работы:

от 1 года до 3 лет – 0,1;

от 3 до 5 лет – 0,15;

от 5 до 10 лет – 0,2;

от 10 до 15 лет – 0,25;

более 15 лет – 0,3.

7.2.3. В стаж работы могут быть засчитаны также иные периоды

работы (службы), в том числе в негосударственных учреждениях, опыт

и знания по которым необходимы для выполнения должностных

обязанностей по занимаемой должности. Указанные периоды работы

в совокупности не должны превышать пять лет. Стаж работы

в соответствии с данным абзацем определяется комиссией

по установлению трудового стажа, положение о которой утверждается

локальным нормативным актом государственного учреждения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. Губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев